Universitätsbibliothek Paderborn

**AntiLutherus Judoci Clichtouei Neoportuensis. Doctoris
Theologi, Academiæ Parrhisie[n]sis**

Clicthove, Josse

[Köln], 1525

VD16 C 4189

Sacerdote[m] in missæ officio debere sumere sacramentu[m] eucharistiæ,
a se co[n]secratu[m], co[n]tra Lutheri id nega[n]tis impietate[m] &
zesabua[m] XXI

urn:nbn:de:hbz:466:1-36183

Huius aut̄ præcipitis & indebitæ oblationis (quā subitaria puniuit mors; cælitus illis inficta) causam assignat illi⁹ loci interpretes; q̄ uino madétes atq; sepulti⁹ ad offerēdū huiusmodi sacrificiū se p̄ ripuerūt. Quod nō irrationabiliter cōiectat ex illo dñi uerbo: haud multo post in eodē capite, dicto ad Aarō. **V**inū & omne quod inebriare potest, nō bibetis tu & filij tui: quādo intrabitis in tabernaculū testimonij, ne moriamini. q̄ p̄ceptū sempiternū est in generatiōes uestras. & ut habeatis scientiam discernēdi inter sanctū & prophānū, inter pollutū & mundū. **S**i igitur ad offerēda ritus anti qui sacrificia debuerūt sacerdotes ab usū uini abstinere, cū eēt ab eis facienda oblatio, neq; poti ad illā deo exhibēdā accedere: nōne potiore iure ad offerēdā deo nouæ legis hostiā, omnibus Mosaici institutiū uictimis digniorē: debēt sacerdotes cibo & potu penit⁹ ab stinere, itidem & laici ante illius sumptionē: ad illā digne sumēdā. **N**emo certe id (ut reor) inficiabitur: animā, quia longe est corpore p̄stantior, prius esse pascendā suo cibo supercalefisti: q̄ corp⁹ suo alimento terreno. **A**d quod: & dñs salubriter omnes his uerbis exhortatur. **O** peremini nō cibū qui perit: sed qui permanet in uitā æternā. **C**orporis enim cibus: citō disperit, **A**nimæ uero cibus, eucharistia: interitum nescit, & uitam largitur æternam.

Sacerdotem in missæ officio debere sumere sacramētū eucharistiæ: à se cōsecratū, cōtra Lutheri id negantis impietatem & uæsaniam.

Cap. XXI.

Nsuper calūniā **L**utherus in octauo suo dicto, ante posito: & præsenti capite quantū ad primā eius particulā conuellendo (quasi totum suum studium ex industria conuerterit ad ea reprehēdēda: que in sacro missæ ministerio sunt decētissime à catholica ecclesia ordinata, & hactenus illabefactio ritu obseruata) calūniā inq; & hūc ecclesiasticū morē: q̄ sacerdos eucharistiā à se cōsecratā sumit in missæ officio, & nō alijs cōmunicat. **C**hristus (inquit) sibi ipsi tradidisse nō legit sacramētū altaris: sed tñ suis discipulis. **A**d cuius exemplū deberet sacerdos in missa non sumere eucharistiā, sed alijs tradere: quemadmodū fit in laicorū cōmunione. In missa autem, solus sumit sacerdos: & non distribuit alijs. **H**æc **L**u- therus. **V**erum hæc prauī dogmatis improbitas & Lutherana